Sed vox »bog« non est originis Iranicae (60—72).

a) Vox »bog«, Persice »baga«, etiam Indis nota est et (praeter »portionem« vel »sortem«) »donatorem« vel »distributorem« significat. Derivationes e radice bhag (distribuere, donare, portio, esca) tum Graeci (φαρτυν = portionem accipere, manducare) tum Slavi primigeni (bog-at = portiones habens, u-bog = portione carens) noverunt. Vox ergo non solum Iranica, sed Indoeuropaea est, etiam Slavis primigenis propria.

b) Bog-donator-distributor non est nomen commune deorum (sicut apud Iranicis), sed nomen supremo tantum Numini tributum (idem observatur apud tribus primigenas Philippinenses, Americae septentrionalis, Sibiriae). Nomen divinum бага-bog-donator-distributor apud Slavos et Iranios hereditas est ex cultura primigena sicut et alia nomina divina apud Indoeuropaeos, e. g. guda-god-gott = ille, ad quem oratio vel clamor dirigitur, vel ahura-mazda = sapientissimus dominus.

c) Idea, quam teste Procopio (De bello Gothico III, 14) veteres Slavi saeculi VI. de Numine supremo habuere, cum illa idea primigena, de qua supra, apprimè concordat non obstante nomine »Perun« (ὁ τῆς ἀστραπῆς), quod ex Asia Minore repetendum est. Enti supremo praeter nomen donatoris (ὁ θεός, θεός αἰς) appellationes »creator omnium«, »solus dominus«, »solus dominus vitae et mortis« attribuuntur. Fatum Slavi primigeni prorsus ignorant. Numen supremum toto caelo a daemonibus distat. In periculis positi preces, vota, sacrificia soli »deo« offerunt, dum ritibus magicis solos daemones adeunt. Narratio Procopii de religione veterum Slavorum a dualismo iranico omnino discrepat.

Cum relatione Procopiana de unico supremo Numine apud Slavos primigenos etiam recentiores fontes historici (Chronicon Nestoris et varii sermones saec. XIV et XV) consonant, cognomen »bog« soli supremo Numini attribuentes.

Religio Slavorum primigenorum in fabulis cosmologicis Slovenorum (72—87).

E mythologia cosmologica Slovenorum religio veterum Slavorum aetatis Procopii elucet. Nam Sloveni iam ante finem saeculi VI. in regiones extremas occidentales territorii a Slavis occupati migraverunt, ubi eos influxus ex Oriente venientes attingere non poterant. Mythi cosmologici Slovenorum narrationem Procopii confirmant et complent. Continent enim ideas characteristicas religionis monotheisticae primigenae, quae omni my-

thologia Indoeuropaea antiquiores sunt; praeterea continent ideas mythologiae posterioris, in qua nihilominus Numen supremum, Bog-donatur-distributor, tum hominibus tum entibus homine superioribus praestet.